
  
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'amministrazione  della  Regione 
Siciliana approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  ss.mm.ii,  concernente  la  disciplina  del 
personale regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, 
che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione” e relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della 
Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n.  3. 
Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 666 del 07 marzo 2024, con il quale,  
in attuazione alla deliberazione della giunta regionale n. 68 del 01 marzo 2024, viene 
conferito alla dott.ssa Margherita Rizza, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale degli Affari Extraregionali della Presidenza della Regione;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 
la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale; 

VISTO il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O)  2024-2026  della  Regione 
Siciliana approvato con deliberazione n. 47 del 16.02.2024 e, in particolare, la sezione 3.2 
“Organizzazione del  lavoro agile  e  telelavoro” che disciplina il  progetto sperimentale 
relativo all’istituto lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare per i dipendenti 
del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTE le circolari n. 100610 del 12.10.2022, n. 118742 del 01.12.2022 e n. 93297 del 7.11.2023 
con le quali il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica ha diramato le indicazioni 
operative per l’attivazione dell’istituto in argomento;

VISTA la nota prot.  n.  4393 del 21.06.2024 con la quale sono state diramate le istruzioni al  
personale  del  Dipartimento  Regionale  degli  Affari  Extraregionali  al  fine  di  attivare 
l’istituto in argomento;

VISTE la nota prot. n. 4512 del 26.06.2024 del Servizio 3 con la quale è stata trasmessa l’istanza 
di  telelavoro  della  sig.ra  Calamunci  Rosa  e  la  nota  prot.  n.  4714  del  3.07.2024  del 

D.D.G           del    

Carmela.Frontini
Font monospazio
128

Carmela.Frontini
Font monospazio
08/07/204



dirigente  del Servizio 2 con la quale sono state trasmesse le istanze di telelavoro dei  
dipendenti Abbate Placido, Di Maio Daniela, Di Marco Rosaria, Giambruno Salvatore, 
Ruvio Alessandro e Zangrì Maria Antonina; Orso Patrizia, D’Agostino Carmelo, Rubino 
Maria Rita e Fazio Rosanna;

CONSIDERATO che l'accesso al telelavoro in modalità domiciliare è autorizzabile nella misura 
massima del 10% del personale in servizio presso ciascun Dipartimento/Ufficio alla data 
del  31  dicembre  dell'anno  precedente  e  che  a  tale  data  risultavano  in  servizio  n.  37 
dipendenti del comparto;

VISTO che  il  numero delle  istanze  presentate  supera  la  predetta  percentuale,  e  che  pertanto 
occorre redigere una graduatoria dipartimentale, come previsto dalla normativa vigente;

VISTO  il D.D.G. n 125 del 3.07.2024 di nomina della Commissione incaricata di redigere la  
graduatoria suddetta, come indicato alla sezione 3.2 del PIAO;

VISTA  la  nota  prot.  n.  4804   del  8.07.2024  con  la  quale  sono  state  trasmesse  all’Area  1- 
Direzione,  Coordinamento  e  Controllo  di  Gestione  le  dichiarazioni  sostitutive  dei 
componenti  della  Commissione  di  valutazione  riguardanti  il  rispetto  della  normativa 
introdotta dall’art. 1, comma 46, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. N. 39/2013;

VISTA  la nota prot. n.4807 del 8.07.2024 con la quale sono stati trasmessi i verbali di riunione 
della  Commissione e la  graduatoria  di  valutazione dei  titoli  al  Direttore Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali, Dott.ssa Margherita Rizza;

RITENUTO di dover approvare la graduatoria per lo svolgimento del telelavoro domiciliare;

DECRETA

Art. Unico

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti, è 
approvata la graduatoria delle domande di partecipazione al telelavoro presentate ai sensi del PIAO 
2024-2026, di cui all’allegato 1 del presente decreto.

 
Il  presente decreto, ai  sensi dell’art.  9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.  9,  sarà 

pubblicato sul sito internet del Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali ai sensi dell’art. 98,  
comma 6, della L. R. 7 maggio 2015 che ha sostituito l'art. 68 della L. R. n. 21/2014. 

Palermo li                    

IL DIRIGENTE GENERALE
Margherita Rizza

Carmela.Frontini
Font monospazio
08/07/2024


	PRESIDENZA

		2024-07-08T13:01:58+0200
	MARGHERITA RIZZA




